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CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de agosto de dos mil veintidós. El término de traslado 
en lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. 
A despacho del señor Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de agosto de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

no es menos cierto que la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la 

que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la 

tasa de interés de nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Blanca Inés García Veloza, 

conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 
 

1. Pagaré 066306100012519: 
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ago-16 1.625% 2.341% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

sep-16 1.625% 2.341% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

nov-16 1.670% 2.404% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

dic-16 1.670% 2.404% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

ene-17 1.694% 2.438% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

feb-17 1.694% 2.438% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

mar-17 1.694% 2.438% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

abr-17 1.694% 2.437% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

may-17 1.694% 2.437% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

jun-17 1.694% 2.437% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

jul-17 1.670% 2.403% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

ago-17 1.670% 2.403% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

sep-17 1.635% 2.355% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

oct-17 1.612% 2.323% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 
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nov-17 1.598% 2.304% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

dic-17 1.585% 2.286% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

ene-18 1.579% 2.278% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

feb-18 1.602% 2.309% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

mar-18 1.579% 2.277% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

abr-18 1.565% 2.257% 0 0.00 0.00 5,000,000.00 

may-18 1.562% 2.254% 5 18,779.90 18,779.90 5,018,779.90 

jun-18 1.551% 2.238% 30 111,896.13 130,676.03 5,130,676.03 

jul-18 1.533% 2.213% 30 110,669.65 241,345.68 5,241,345.68 

ago-18 1.527% 2.205% 30 110,227.32 351,573.00 5,351,573.00 

sep-18 1.518% 2.192% 30 109,587.66 461,160.66 5,461,160.66 

oct-18 1.505% 2.174% 30 108,700.52 569,861.18 5,569,861.18 

nov-18 1.495% 2.160% 30 108,009.35 677,870.52 5,677,870.52 

dic-18 1.489% 2.151% 30 107,564.48 785,435.00 5,785,435.00 

ene-19 1.472% 2.128% 30 106,376.07 891,811.07 5,891,811.07 

feb-19 1.510% 2.181% 28 101,776.01 993,587.08 5,993,587.08 

mar-19 1.486% 2.148% 30 107,416.09 1,101,003.17 6,101,003.17 

abr-19 1.483% 2.143% 30 107,168.68 1,208,171.85 6,208,171.85 

may-19 1.484% 2.145% 30 107,267.66 1,315,439.51 6,315,439.51 

jun-19 1.481% 2.141% 30 107,069.68 1,422,509.19 6,422,509.19 

jul-19 1.480% 2.139% 30 106,970.66 1,529,479.85 6,529,479.85 

ago-19 1.483% 2.143% 30 107,168.68 1,636,648.53 6,636,648.53 

sep-19 1.483% 2.143% 30 107,168.68 1,743,817.21 6,743,817.21 

oct-19 1.467% 2.122% 30 106,078.50 1,849,895.70 6,849,895.70 

nov-19 1.462% 2.115% 30 105,731.08 1,955,626.78 6,955,626.78 

dic-19 1.454% 2.103% 30 105,134.91 2,060,761.69 7,060,761.69 

ene-20 1.444% 2.089% 30 104,438.40 2,165,200.09 7,165,200.09 

feb-20 1.464% 2.118% 29 102,350.67 2,267,550.76 7,267,550.76 

mar-20 1.457% 2.107% 30 105,333.72 2,372,884.48 7,372,884.48 

abr-20 1.438% 2.081% 30 104,039.93 2,476,924.41 7,476,924.41 

may-20 1.402% 2.031% 30 101,541.69 2,578,466.10 7,578,466.10 

jun-20 1.397% 2.024% 30 101,190.86 2,679,656.95 7,679,656.95 

jul-20 1.397% 2.024% 30 101,190.86 2,780,847.81 7,780,847.81 

ago-20 1.410% 2.041% 30 102,042.41 2,882,890.23 7,882,890.23 

sep-20 1.427% 2.047% 30 102,360.00 2,985,250.23 7,985,250.23 

oct-20 1.395% 2.021% 30 101,041.67 3,086,291.89 8,086,291.89 

nov-20 1.377% 1.996% 30 99,784.88 3,186,076.77 8,186,076.77 

dic-20 1.350% 1.957% 30 97,869.92 3,283,946.69 8,283,946.69 

ene-21 1.340% 1.943% 30 97,162.41 3,381,109.09 8,381,109.09 

feb-21 1.356% 1.965% 28 91,722.14 3,472,831.24 8,472,831.24 

mar-21 1.347% 1.952% 30 97,617.36 3,570,448.59 8,570,448.59 

abr-21 1.339% 1.942% 30 97,111.83 3,667,560.42 8,667,560.42 

may-21 1.333% 1.933% 30 96,656.38 3,764,216.80 8,764,216.80 

jun-21 1.332% 1.932% 30 96,605.75 3,860,822.55 8,860,822.55 

jul-21 1.330% 1.929% 30 96,453.81 3,957,276.36 8,957,276.36 

ago-21 1.334% 1.935% 30 96,757.63 4,054,033.99 9,054,033.99 

sep-21 1.331% 1.930% 30 96,504.46 4,150,538.45 9,150,538.45 

oct-21 1.323% 1.919% 30 95,947.01 4,246,485.46 9,246,485.46 

nov-21 1.336% 1.938% 30 96,909.46 4,343,394.92 9,343,394.92 

dic-21 1.350% 1.957% 30 97,869.92 4,441,264.84 9,441,264.84 

ene-22 1.364% 1.978% 30 98,878.78 4,540,143.62 9,540,143.62 

feb-22 1.410% 2.042% 28 95,286.29 4,635,429.91 9,635,429.91 

mar-22 1.422% 2.059% 30 102,942.36 4,738,372.27 9,738,372.27 

abr-22 1.422% 2.117% 30 105,830.37 4,844,202.64 9,844,202.64 

may-22 1.510% 2.182% 30 109,095.01 4,953,297.65 9,953,297.65 

jun-22 1.559% 2.250% 30 112,483.69 5,065,781.35 10,065,781.35 

jul-22 1.621% 2.335% 30 116,769.95 5,182,551.29 10,182,551.29 

ago-22 1.685% 2.425% 12 48,502.89 5,231,054.18 10,231,054.18 

 

SALDO DE COSTAS 588,581.88 

CAPITAL 5,000,000.00 

INTERESES CORRIENTES 172,971.00 

INTERESES MORATORIOS 5,231,054.18 

SUB TOTAL CRÉDITO 10,404,025.18 
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OTROS CONCEPTOS 7,723 

TOTAL LIQUIDACION 11,000,330.06 

 

 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
EL JUEZ, 

 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N° 055 


